东大会决议，公司本次非公开发行股票的定价基准日为审议本次非公开发行的第

三届董事会第十三次（临时）会议决议公告日，发行价格为定价基准日前二十个

交易日公司股票交易均价的 90%，即为 12.24 元/股（定价基准日前 20 个交易日

股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易

日股票交易总量）。

2016 年 4 月 19 日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过了公司 2015

年度利润分配方案：以 2015 年 12 月 31 日公司总股本 70,181.55 万股为基数，向

全体股东按每 10 股派发现金红利 2 元（含税)，共分配现金股利 14,036.31 万元，

不实施送股及资本公积金转增股本。上述 2015 年度利润分配方案于 2016 年 5

月 4 日实施完毕，实施完毕后，公司本次非公开发行股票的发行价格由 12.24 元

/股调整为 12.04 元/股。

若公司在定价基准日至发行日期间发生派送现金红利、送红股、资本公积金

转增股本等除权除息事项，本次发行价格将作相应调整。

2017 年 5 月 18 日，公司召开 2016 年年度股东大会，审议通过了公司 2016

年度利润分配方案：以 2016 年末总股本 701,815,500 股为基数，向全体股东每

10 股派 2 元人民币现金（含税），不送股不转增。上述 2016 年度利润分配方案

于 2017 年 6 月 1 日实施完毕，实施完毕后，公司本次非公开发行股票的发行价

格由 12.04 元/股调整为 11.84 元/股。

5、募集资金专项存储情况

本次发行募集资金净额已存入公司指定的募集资金专用账户，公司已经建立

了募集资金专项存储制度，并将按照有关法律、法规和规范性文件以及公司募集

资金管理制度的规定，根据募集资金使用计划使用募集资金，确保专款专用。保

荐机构、开户银行和公司将根据相关法律法规和深圳证券交易所的相关要求在募

集资金到位后一个月内签订募集资金三方监管协议，共同监督募集资金的使用。

6、募集资金

本次发行募集资金总额为 464,999,980.48元，扣除发行费用 9,917,273.65元，

本次发行募集资金净额为 455,082,706.83 元。

7

7、限售期

本次非公开发行的新股性质为有限售条件流通股，自新增股份上市首日起

36 个月内不得转让。

8、上市地点

深圳证券交易所。

9、本次发行前的滚存利润安排

本次发行完成后，由公司新老股东共同享有公司本次发行前滚存的未分配利

润。

（二）股本结构变动情况

本次非公开发行完成后，公司股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 5,592,830. 0.79% 39,273,647 44,866,477 6.03%

无限售条件股份 699,312,670 99.21% - 699,312,670 93.97%

合计 704,905,500 100.00% 39,273,647 744,179,147 100.00%

三、保荐机构对发行人是否符合上市条件的说明

发行人股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》和《深

圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规规定的上市条件，具体说明如下：

1、本次非公开发行已经取得中国证监会证监许可【2017】1430 号文核准，

并已完成发行，符合《证券法》第五十条“（一）股票经国务院证券监督管理机

构核准已公开发行”。

2、本次发行前，发行人总股本为704,905,500股；本次发行后，发行人总股

本为744,179,147股，发行后股本总额不少于人民币5,000万元，符合《深圳证券

交易所股票上市规则》规定的上市条件。

3、本次发行完成后，发行人社会公众持有的股份占发行人股份总数的比例

8

符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

4、发行人最近三年无重大违法行为，最近三年的财务会计报告均已经华普

天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告，

发行人的财务会计报告无虚假记载，符合《证券法》第五十条“（四）公司最近

三年无重大违法行为，财务会计报告无虚假记载”。

综上，南京证券认为：罗莱生活申请其本次非公开发行的股票上市符合《中

华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理